СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят шестое заседания пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2019  года                                                                                  № 20

с. Седельниково

О размере платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений,

предоставляемых по договорам найма

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, с

Федеральным законом  № 89-ФЗ  «Об отходах производства и потребления»

руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района Омской

области, Совет Седельниковского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 апреля 2019 года по 31 декабря 2019

года размер платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений,

предоставляемых по договорам найма  все помещения которых находятся в

муниципальной собственности, в расчете за 1 квадратный метр занимаемой

площади по видам благоустройства согласно приложению.

2. Установить собственникам жилых помещений в многоквартирных

домах, которые не приняли решение об установлении размера платы за

содержание и ремонт жилого помещения, организациям, оказывающим услуги

по содержанию общего имущества многоквартирных домов, применять

размеры платы за содержание и ремонт жилых помещений, установленные

настоящим решением для нанимателей жилых помещений, занимаемых по

договорам найма помещений муниципального жилищного фонда, согласно

приложению.

3.Признать утратившим силу решение Совета Седельниковского

муниципального района от 19.12.2018 года № 48 «О размере платы за

содержание и текущий ремонт жилых помещений, предоставляемых по

договорам найма».

4.Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава  Седельниковского

муниципального района                                                                       А.М.Сабаев

Приложение

  к решению Совета Седельниковского

муниципального района

от 25.03.2019 № 20

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилых  помещений,

предоставляемых по договорам найма, в месяц

№

п.п.

Жилищный фонд по видам

благоустройства

Размер платы, руб. за 1 кв.м.

общей площади жилого

помещения (без учета НДС), руб.

1 Средняя стоимость (экономически

обоснованный тариф) содержания и

текущий ремонт жилого фонда

6,58

2 Многоквартирные капитальные

жилые дома, имеющие все виды

благоустройства, кроме лифтов и

мусоропровода

6,63

3 Многоквартирные жилые дома

пониженной капитальности, не

имеющие одного или двух видов

благоустройства

4,98

4 Жилые дома, имеющие один – два

вида благоустройства

-